
segunda-feira, 23 de junho de 2008�
Diário OficialExecutivo  7

Fonte de Recurso: 001
Foro: BELÉM
Data da Assinatura: 02/06/2008
Ordenador Responsável: JARIMAR DOS SANTOS FERREIRA
Endereço do Contratado: AL. UM CJ. GLEBA 02 Nº 145, BAIRRO 
MARAMBAIA, CEP - 66615-000
EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato: 409/2008
Modalidade de Licitação: DISPENSA
Partes: FUNCAP X JOÃO BATISTA PINHEIRO PEREIRA
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SÓCIO - EDUCADOR
Vigência: 02/06/2008 a 01/12/2008
Valor: R$ 5.491,02
Dotação Orçamentária: 08.243.1217.4769
Fonte de Recurso: 001
Foro: BELÉM
Data da Assinatura: 02/06/2008
Ordenador Responsável: JARIMAR DOS SANTOS FERREIRA
Endereço do Contratado: RUA JUVÊNCIO DA SILVA Nº 20, 
BAIRRO VILA - MOSQUEIRO, CEP - 660890-000
EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato: 417/2008
Modalidade de Licitação: DISPENSA
Partes: FUNCAP X DIRCILENE MARQUES MACHADO
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SÓCIO - EDUCADOR
Vigência: 19/06/2008 a 18/12/2008
Valor: R$ 5.491,02
Dotação Orçamentária: 08.122.0125.4534
Fonte de Recurso: 001
Foro: BELÉM
Data da Assinatura: 19/06/2008
Ordenador Responsável: JARIMAR DOS SANTOS FERREIRA
Endereço do Contratado: TV. DE BREVES, 1120, ED. PEDRA DO 
SOL, APTO 203, BAIRRO JURUNAS, CEP - 66030-140
ERRATA DE CONTRATO
Nº do Contrato: 308/2008
Partes: FUNCAP X SERGIO VIEIRA XAVIER
Onde lê-se: VIGENCIA: 01/06/2008 A 30/11/2008
Leia-se: VIGENCIA: 15/06/2008 A 14/12/2008
Ordenador responsável: JARIMAR DOS SANTOS FERREIRA
EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato: 416/2008
Modalidade de Licitação: DISPENSA
Partes: FUNCAP X MARIA DE FÁTIMA PINHEIRO CORRÊA
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SÓCIO - EDUCADOR
Vigência: 18/06/2008 a 17/12/2008
Valor: R$ 5.491,02
Dotação Orçamentária: 08.243.1217.4771
Fonte de Recurso: 001
Foro: BELÉM
Data da Assinatura: 18/06/2008
Ordenador Responsável: JARIMAR DOS SANTOS FERREIRA
Endereço do Contratado: AV. DALVA, 22 - ALTOS, BAIRRO - 
MARAMBAIA, CEP - 66615-850

PORTARIA DE Nº 608
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e regulamentares;
R E S O L V E:
CONCEDER três e meia diárias aos servidores desta SEJUDH 
abaixo identificados, para participar do Seminário sobre 
Atividades Bancarias e Defesa do Consumidor, na cidade Natal/
RN, no período de 25 a 28/06/2008.

Nome CPF Cargo Matrícula

H U M B E R T O 
MARIANO DE 
OLIVEIRA

187.529.852-
53

Diretor do 
PROCON/PA 80844978/1

CLÁDIA GARCIA 
LEAL

708.164.502-
00 Coordenadora 80845753/1

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
20 DE JUNHO DE 2008.
MARIA DO SOCORRO GOMES COELHO
Secretária de Estado de Justiça e Direitos Humanos

ERRATA DE Nº 587
ERRATA DA PORTARIA Nº 587 PUBLICADA NO DOE Nº 
31193 DE  19/06/2008.
ONDE SE LÊ :

Nome CPF Cargo Matrícula

MARIA DO SOCORRO GOMES 
COELHO 198.030.361-49

S e c r e t a r i a 
de Estado de 
Justiça e Direitos 
Humanos

57176641/1

LEIA-SE:

Nome CPF Cargo Matrícula

JOSÉ ROBERTO DA 
COSTA MARTINS 092.537.692-20

Secretario de 
Estado de Justiça e 
Direitos Humanos, 
Adjunto

3083756/2

PORTARIA DE Nº 599
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e regulamentares;
R E S O L V E:
CONCEDER quatro e meia diárias aos servidores desta SEJUDH  
abaixo identificados, para  execução da Ação Verão- 2008, no 
município de Maracanã-PA, no período de 03 a 07/07/2008.

Nome CPF Cargo Matrícula

CLAUDIA GARCIA LEAL 708.164.502-00 Coordenadora 80845753/1

CÍCERO DA PAIXÃO RIBEIRO 
FILHO 186.531.622-91 Agente de vigilância 

Sanitária 0086665/1

LUCILENE OLIVEIRA 
NASCIMENTO 246.669.632-00 Datilógrafo 5227801/1

MAURO DA SILVEIRA 
PEREIRA 461995.272-91 Motorista 57191829-1

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
20 DE JUNHO DE 2008.
MARIA DO SOCORRO GOMES COELHO
Secretária de Estado de Justiça e Direitos Humanos

PORTARIA DE Nº 606
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e regulamentares;
R E S O L V E:
CONCEDER Suprimento de Fundos ao servidor JOSÉ ARAUJÓ 
DE BRITO NETO Cargo Secretário Operacional do CONEN-PA, 
Matricula Funcional nº55590057/3, CPF 643.020.322-00, para 
atender despesas de pronto pagamento referentes as despesas 
emergências na realização da Semana Paraense de Prevenção 
ao Uso de Álcool e Drogas, no período de 23 a 30/06/2008.
1- 339030 – M. Consumo     R$ 400,00
2- 339036- P. Física              R$  800,00
3- 339339- P.Jurídica             R$ 400,00
CONCEDER o prazo até 14/06/2008 para encaminhamento da 
Prestação de Contas a CAFIN, sendo que após este período, 
estará o servidor sujeito à Tomada de Contas Especiais a ser 
promovida pela Secretaria de  Estado de Justiça e Direitos 
Humanos.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
20 DE JUNHO DE 2008.
MARIA DO SOCORRO GOMES COELHO
Secretária de Estado de Justiça e Direitos Humanos

PORTARIA DE Nº 595
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e regulamentares;
R E S O L V E:
CONCEDER quatro e meia diárias aos servidores desta SEJUDH  
abaixo identificados, para  execução da Ação Verão- 2008, no 
município de Bragança-PA, no período de 17 a 21/07/2008.

Nome CPF Cargo Matrícula

IRLA MARIA LIMA  LEÃO 263.806.922-15 Agente Administrativo 5561181/1

EDSON RODRIGUES 
COSTA 145.409.402-87 Agente de vigilância 

Sanitária 0086681/1

ORLANDO MORAIS DIAS 
JUNIOR 614.622.502-97 Motorista 54187008-1

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
19 DE JUNHO DE 2008.
MARIA DO SOCORRO GOMES COELHO
Secretária de Estado de Justiça e Direitos Humanos

AVISO DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

004/2008
UNIDADE: Núcleo de Gerenciamento do Pará Rural 
MODALIDADE: Pregão Eletrônico n° 004/2008
OBJETO: Contratação de Empresa Especializada para 
fornecimento de equipamentos de informática novos.
REABERTURA DAS PROPOSTAS: 07/07/08 HORÁRIO: 09h00min
LOCAL: Rua dos Mundurucus, 2313 – Batista Campos, Belém / 
Pa
TELEFONE: (91)3230-4942  FAX: (91)3230-4982
OBS: O Edital encontra-se disponível nos sites  www.
compraspara.pa.gov.br e www.comprasnet.gov.br

PUBLICAÇÃO DE DIÁRIAS
PORTARIA Nº 237/2008

BELÉM, 12 DE JUNHO DE 2008.
O Diretor de Administração e Finanças – SEIR, no exercício das 
suas atribuições, estabelecidas pela Portaria nº. 002, de 27 de 
agosto de 2007.
RESOLVE:
AUTORIZAR o pagamento de diárias ao servidor infra 
indicado, referente a viagem a QUATIPURU –PA, no período 
de 10 a 12/06/2008, para mobilização, organização e 
participação no lançamento do programa “Pará Terra de 
Direitos”.

SERVIDOR Matrícula CARGO CPF Nº DE 
Diárias

ODONALDO DE SOUSA 
PARAGUASSÚ 57196359/1 Assist.Adm. 127.925.782-

20 2.1/2

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Integração Regional – SEIR
ALUIZIO LOBATO TORRES
Diretor de Administração e Finanças
SEIR

REPUBLICAÇÃO DE PORTARIA
PORTARIA Nº 220/2008

Belém, 02 de junho de 2008.
O Diretor de Administração e Finanças – SEIR, no exercício das 
suas atribuições, estabelecidas pela Portaria nº. 002, de 27 de 
agosto de 2007.
AUTORIZAR o pagamento de 1 diária aos servidores infra 
indicados, em função da viagem no período de 18 a 19/06/2008 
a TUCURUI-PA, para a implementação do Fórum de Gestores da 
Região de Integração do Lago de Tucuruí.

SERVIDOR MATRÍCULA CPF CARGO

Eduardo José Monteiro da Costa 80845119/3 607.381.972-20 Sec. Adjunto

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Integração Regional – SEIR
ALUIZIO LOBATO TORRES
Diretor de Administração e Finanças

PUBLICAÇÃO DE PORTARIAS
PORTARIA Nº 245/2008

Belém, 16 de junho de 2008.
O Secretario de Estado de Integração Regional, no exercício das 
suas atribuições, estabelecidas, conforme Lei nº 7.024, de 24 
de julho de 2007, e o Decreto Estadual de 31 de julho de 2008.
RESOLVE:
AUTORIZAR o pagamento de 1 diária aos servidores que 
viajarão ao Município de SANTARÉM-PA, no período de 08 
a 09/06/2008, a fim de acompanhar andamento das obras 
de reforma e adaptação e adaptação do prédio sede do CIR – 
Santarém/PA:

SERVIDOR MATRÍCULA CPF CARGO

Aluízio lobato Torres 57174396/3 042.425.722-04 Diretor

Liane do Socorro Bastos Brito 57191263/1 448.350.602-10 Assessora

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Integração Regional – SEIR
ANDRÉ LUÍS ASSUNÇÃO DE FARIAS
Secretário de Estado de Integração Regional


